
21 Kam zmizelo globální oteplování?is Někteří klimaskeptici tvrdí, že se oteplování zastavilo.
Další, že výrazné oteplování nenastává, a jiní, že změnu

Iteploty vůbec nemůžeme zjistit. Jak obstojí jejich
■ argumenty, když se na ně podíváme blíže?

59 Dějiny klimatického konsenzu
■Jak je to s vědeckým konsenzem doopravdy? 
fPojďme se podívat do historie klimatické vědy.

97 Sociální inženýři klimatické ignorance
Dezinformace o změně klimatu nejsou nahodilým

M jevem, za nímž stojí několik jednotlivců. V jejich jádru je 
dlouholetá, profesionální a fosilními korporacemi štědře 

financovaná aktivita. Jedná se o strategické vytváření
№ ignorance. Jak se celé toto odvětví zrodilo?

129 Komnaty ozvěn
M Šedesátá léta na Západě si spojujeme s protiválečným
K hnutím, sexuální revolucí, feminismem, hnutím za práva 
№ menšin a vznikem environmentálního hnutí. Byla to ale 
rtaké doba nástupu nové pravice, která odstartovala 
wodklon konzervativců od vědy. Ten po desetiletích vedl 
■ . I k popírání klimatické krize.

163 Špinavý byznys
Poslední kapitola o klimaskeptických dezinformacích 
končí v Česku. Kde se vzala česká scéna? Jak zvládá šířit 

ytolik dezinformací? Kdo ji živí? Můžeme najít minimálně 
třivlivové skupiny, pro které představuje klimatická 

stabilizace ohrožení.

Etika reference versus etika zájmů
■ Dokážeme v době intenzivní propagandy vůbec poznat, 

co je věda a co informační válka? Jak rozeznat vědu od 
její nápodoby?


